
  Zápis ze zasedání VR FZT JU  
 16. 3. 2023  

Stránka 1 z 5 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY FZT JU 
16. 3. 2023 

Termín jednání:  16. března 2023 

Místo konání: místnost Z1, pavilon ZR 

Přítomní (bez titulů): Balík, Bárta, Bartoš, Bohatá, Brom, Dumbrovský, Havlíček, Homolka, Kadlec, 
Konvalina, Kozák, Křížek, Kumhála, Novák, Ondr, Skřivanová, Smetana, Smutný, 
Soukup, Šoch 

Nepřítomní (bez titulů):   Berec, Langrová, Ryant, Řepková, Tlustoš 

 

Bod 1 – Zahájení a přivítání účastníků 

Děkan FZT JU doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. zahájil zasedání a seznámil zúčastněné s programem, který byl 

jednohlasně schválen všemi přítomnými členy. 

Následně děkan oznámil změny ve složení Vědecké rady FZT JU, kdy doc. Ing. Peter Ondrišík, PhD. na základě 

vlastní žádosti ukončil své členství ve VR FZT JU, a naopak byli jmenováni dva noví členové VR FZT JU, kterými 

se stali prof. Dr. Ing. František Kumhála a prof. Ing. Josef Soukup, CSc. 

Dále děkan představil skrutátory celého zasedání, kterými byli jmenováni: 

doc. Ing. Pavel Ondr, CSc.  

doc. Ing. Pavel Smetana, Ph.D. 

Oba byli schváleni 19 hlasy, 1 člen se zdržel. 

 

Bod 2 – Habilitační řízení Ing. Jaroslava Bernase, Ph.D. 

Doc. Bárta, proděkan pro vědu a výzkum, představil habilitanta Ing. Jaroslava Bernase, Ph.D. a seznámil 

stručně s průběhem habilitačního řízení.  

 

Složení habilitační komise: 

Předsedkyně:  prof. Dr. Ing. Milada Šťastná  

Členové:  doc. Ing. Jakub Brom, Ph.D.  

prof. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D. MBA  

doc. RNDr. Tomáš Kučera, Ph.D.  

doc. Ing. Vojtěch Lukas, Ph.D.  

 



  Zápis ze zasedání VR FZT JU  
 16. 3. 2023  

Stránka 2 z 5 
 

Jako hodnotitelé habilitační přednášky byli určeni: 

prof. Ing. Miroslav Dumbrovský, CSc. 

doc. Dr. Ing. Zdeněk Havlíček 

prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc. 

 

Slovo dostal pověřený člen habilitační komise doc. Brom, který seznámil přítomné podrobněji se životopisem 

a kvalifikací habilitanta a následně se stanoviskem habilitační komise, které bylo odsouhlaseno na zasedání 

habilitační komise konaném 2. 3. 2023. Komise dospěla k jednoznačnému závěru, že Ing. Bernas splňuje 

kvalifikační předpoklady dané zákonem a interními směrnicemi FZT JU pro jmenování docentem. Stejně tak 

všichni tři oponenti konstatují, že předložená habilitační práce splňuje všechny požadavky a prokazuje 

schopnost habilitanta řešit náročné vědecké úkoly, získané výsledky správně vyhodnocovat a prezentovat. HK 

tudíž doporučuje VR FZT JU návrh jmenovat Ing. Bernase docentem pro obor Aplikovaná a krajinná ekologie. 

Oponenty práce byli: 

prof. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D. MBA  

doc. Ing. Jan Weinzettel, Ph.D. 

Johann Vollmann, Ao. Univ. Prof. Dipl.-Ing. Dr. nat. techn. 

 

Poté doc. Bárta předal slovo Ing. Bernasovi, který prezentoval přednášku na téma „Aplikace LCA v primární 

rostlinné výrobě“. Po skončení přednášky přečetl doc. Brom posudky prof. Kočího a následně doc. 

Weinzettela. Prof. Vollmann seznámil přítomné se svým posudkem osobně. Všechny posudky byly 

doporučující a obsahovaly doplňující otázky, které uchazeč zodpověděl pomocí prezentace. Oponenti byli 

s odpověďmi spokojeni. 

Následovala diskuse, do které se zapojil prof. Kozák, prof. Křížek, doc. Bartoš a doc. Havlíček. Diskutující byli 

s průběhem diskuse i odpověďmi spokojeni. Doc. Bárta poté diskusi ukončil a následovalo uzavřené jednání.  

 

Na začátku neveřejné části jednání přečetl prof. Šoch hodnocení habilitační přednášky a do následné diskuse 

se zapojil doc. Ondr a doc. Bartoš. Po ukončení diskuse následovalo tajné hlasování, jehož výsledek byl veřejně 

vyhlášen po přestávce. 

 

Výsledky hlasování:  

počet členů VR FZT JU celkem:  25 

počet přítomných členů:  20 

počet kladných hlasů:  18  

počet záporných hlasů:  1 

zdržel se:  1 

počet neplatných hlasů:  0 

 

 

  



  Zápis ze zasedání VR FZT JU  
 16. 3. 2023  

Stránka 3 z 5 
 

Usnesení: 

Vědecká rada FZT JU doporučuje jmenování Ing. Jaroslava Bernase, Ph.D. docentem v oboru Aplikovaná a 

krajinná ekologie podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách). Návrh na jmenování bude předložen rektorovi Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích. 

 

Po ukončení habilitačního řízení se z dalšího jednání omluvil prof. Dumbrovský. 

 

Bod 3 – Zahájení habilitačního řízení Ing. Marka Kopeckého, Ph.D. 

Doc. Bárta informoval, že žádost o zahájení habilitačního řízení Ing. Marka Kopeckého, Ph.D. v oboru Obecná 

produkce rostlinná byla se všemi náležitostmi předána na Oddělení vědy a výzkumu FZT JU dne 28. 2. 2023. 

Veškeré podklady byly členům VR FZT JU předány v předstihu před jednáním, tudíž doc. Bárta pouze stručně 

představil uchazeče, informoval o splnění kritérií pro zahájení habilitačního řízení. Téma habilitační práce je 

„Půdní organická hmota a její vliv na úrodnost půd“. Následně doc. Bárta navrhl složení habilitační komise. 

 

Navrhované složení habilitační komise: 

prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D. (předseda komise):  Výzkumný ústav meliorací a ochrany půd 

 

doc. Ing. Ladislav Varga, PhD.  SPU Nitra, Fakulta agrobiológie a potravinových zdrojov 

prof. Dr. Ing. Bořivoj Šarapatka, CSc. UPOL, Přírodovědecká fakulta 

doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D. FZT JU, Katedra rostlinné výroby    

prof. Ing. Tomáš Lošák, Ph.D. MENDELU, Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních 

studií 

 JU v ČB, Fakulta zemědělská a technologická 

 BOKU, Institute of Agronomy 

 

Výsledky hlasování:  

počet hlasujících členů:  19 

počet kladných hlasů:  19  

počet hlasů záporných:  0 

zdržel se:  0 

 

Usnesení:  

Vědecká rada FZT JU doporučuje pokračovat v habilitačním řízení Ing. Marka Kopeckého, Ph.D. v oboru 

Obecná produkce rostlinná podle ustanovení § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) a schvaluje návrh na složení habilitační komise. 

 

 

  



  Zápis ze zasedání VR FZT JU  
 16. 3. 2023  

Stránka 4 z 5 
 

Bod 4 – Projednání akreditační žádosti studijního programu Zemědělství a technologie 4.0 

 

Děkan představil studijní program, složení oborové rady a zajištění oboru projektovou činností. Všechny 

podklady byly zaslány členům VR FZT JU s předstihem, tudíž děkan vyzval k diskusi a podávání návrhů na 

změny. Do diskuse se zapojil doc. Brom, který by podpořil podání žádosti rovnou ve dvou jazykových verzích, 

což dle doc. Bartoše bohužel nelze z důvodu podpory tvorby programu z NPO, kde je nutné dodržel dané 

indikátory. Nikdo další už připomínky neměl. 

 

Výsledky hlasování:  

počet hlasujících členů:  19 

počet kladných hlasů:  19  

počet hlasů záporných:  0 

zdržel se:  0 

 

Usnesení:  

VR FZT JU schvaluje akreditační žádost doktorského studijního programu Zemědělství a technologie 4.0 a 

doporučuje ji postoupit prostřednictvím rektora ke schválení v Radě pro vnitřní hodnocení JU. 

 

 

Bod 5 – Projednání dokumentů souvisejících s pedagogickou činností 

Nejprve děkan představil návrh nových školitelů pro DSP. V programu Obecná produkce rostlinná – Ing. 

Andrea Bohatá, Ph.D. a v programu Obecná zootechnika – Ing. Mgr. Zbyněk Havelka, Ph.D. a Ing. Luboš 

Zábranský, Ph.D. Uchazeči byli představeni jednotlivě, včetně jejich zaměření a projektové činnosti. U každého 

proběhla diskuse a následně hlasování. Vědecká rada při diskusi otevřela paralelně otázku kvality článků 

a recenzního řízení u různých vydavatelů. 

 

Ing. Andrea Bohatá, Ph.D. 

Výsledek hlasování: 

počet hlasujících členů:  19 

počet kladných hlasů:  18  

počet hlasů záporných:  0 

zdržel se:  1 

 

Ing. Mgr. Zbyněk Havelka, Ph.D. 

Výsledek hlasování: 

počet hlasujících členů:  19 

počet kladných hlasů:  19  

počet hlasů záporných:  0 

zdržel se:  0 



  Zápis ze zasedání VR FZT JU  
 16. 3. 2023  

Stránka 5 z 5 
 

Ing. Luboš Zábranský, Ph.D.  

Výsledek hlasování: 

počet hlasujících členů:  19 

počet kladných hlasů:  18  

počet hlasů záporných:  0 

zdržel se:  1 

 

Posléze byl představen návrh nového člena komisí pro státní závěrečné zkoušky bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů a návrh na jmenování nových členů komisí pro státní doktorské zkoušky 

a komisí pro obhajobu doktorských disertačních prací. Všechny návrhy byly poskytnuty členům VR FZT JU 

v předstihu. Po stručném představení děkan vyzval k diskusi, do které se nikdo nezapojil, tudíž bylo 

přistoupeno k hlasování. 

 

Výsledek hlasování: 

počet hlasujících členů:  19 

počet kladných hlasů:  19  

počet hlasů záporných:  0 

zdržel se:  0 

 

Usnesení:  

VR FZT JU schvaluje nové školitele v doktorských studijních programech:  

 Ing. Andrea Bohatá, Ph.D. pro obor Obecná produkce rostlinná, 

 Mgr. Ing. Zbyněk Havelka, Ph.D. pro obor Obecná zootechnika, 

 Ing. Luboš Zábranský, Ph.D. pro obor Obecná zootechnika. 

VR FZT JU schvaluje nové členy komisí pro SZZ a SDZ a pro obhajobu doktorských disertačních prací dle 

navrženého seznamu. 

 

 

Bod 6 – Různé 

V čase vymezeném pro různé záležitosti se rozběhla diskuse o článcích publikovaných ve vydavatelství MDPI, 

zda je uznávat nebo naopak zakazovat. Do diskuse se zapojilo 5 členů VR FZT JU a v zásadě nedospěli ke shodě 

ohledně doporučení či nedoporučení publikování v tomto vydavatelství, ani o uznávání těchto článků.  

Děkan po určité době diskusi uzavřel a navrhl termín příštího jednání VR FZT JU 12. 10. 2023, s tím, že se mezi 

tím pravděpodobně uskuteční hlasování per rollam o záležitostech, které nevyžadují prezenční jednání. 

Na závěr děkan pozval přítomné členy VR FZT JU na oběd, kde pokračovala neformální diskuse. 

 

Zapsala: Ing. Jana Skalická, Ph.D. 

Schválil: doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D. 


